
Ad hoc udvalg: Den gode velkomst til nye frivillige

Indledning 

Ældre Sagen modtager over 3.000 nye frivillige hvert år og har landets største 

lokalafdelingsnetværk med 215 lokale afdelinger. Samlet set udskiftes 15% af Ældre 

Sagens frivillige hvert år.  

Generelt trives Ældre Sagens frivillige. Ældre Sagens egen frivilligundersøgelse fra 2021 

viste at 92% er tilfredse med at være frivillige. 50% har været frivillig i mere end 6 år og 

88 % af de frivillige vil anbefale andre, at blive frivillig i Ældre Sagen. 

Ældre Sagen har fordelt ansvaret for modtagelsen af nye frivillige således at 

lokalafdelingerne byder nye frivillige velkommen i Ældre Sagen og introducerer dem til 

arbejdet. Sekretariatet tilbyder kurser på udvalgte områder, så de frivillige er klædt på til 

at løse deres opgaver. Distrikterne tilbyder temadage og netværk, så frivillige kan hente 

viden og inspiration til at løse de opgaver, de har som frivillige.  

Sekretariatet har tidligere udarbejdet et omfattende velkomstmateriale, der indbefatter 

både guides, plakater, powerpoints og film til brug for lokalafdelingernes, når de skal 

modtage nye frivillige. Disse findes på Ældre Sagens frivilligportal. Dette materiale er 

under revision.  

I lyset af, at konkurrencen om frivillige skærpes og på trods af, at Ældre Sagen formår at 

tiltrække og fastholde mange frivillige, kan det med fordel undersøges, hvad der kan 

gøres for at styrke modtagelsen af frivillige i lokalafdelingerne.  

Ad hoc udvalgets opgaver 

Formålet med ad hoc udvalget er at styrke modtagelsen af frivillige i Ældre Sagen. 

Ad hoc udvalget bedes drøfte følgende spørgsmål:  

Hvad er udvalgsmedlemmernes egne erfaringer med modtagelsen af nye frivillige? 

Hvad er den gode velkomst af nye frivillige – beskriv den ideelle velkomst og introduktion 

af nye frivillige til lokalafdelingen og de opgaver de skal løse? 

Er der forskel på velkomst til nye aktivitetsfrivillige og nye bestyrelsesmedlemmer? 

Hvad er de typiske udfordringer i lokalafdelingerne i forbindelse med at modtage nye 

frivillige? 



Hvordan kan lokalafdelingerne hjælpes til systematisk at give alle nye frivillige en god 

velkomst? 

Kan sekretariatet og distrikterne bidrage til yderligere at styrke den gode velkomst af nye 

frivillige i lokalafdelingerne? 

Møder  

Udvalget holder to møder i 2026. Begge møder skal ligge før juli 2026.  

Notat til landsbestyrelsen skal foreligge senest ved udgangen af august. 

Sammensætning  

Medlemmer af udvalget: 

• 2 fra landsbestyrelsen – hvoraf den ene er formand for ad hoc udvalget.

• 7 frivillige fra lokalafdelinger – følgende roller skal være repræsenteret – aktivitetsleder,

frivilligkoordinator og formand

• 2 fra sekretariatet – souschef i Frivilligafdelingen Jacob Bøgesvang og

foreningskonsulent Bente Petersen

Funktionsperiode 

2026 

Placering 

Frivilligafdelingen sørger for at udarbejde dagsorden, facilitere møderne, tage referat og 

udsende opfølgende materialer. Frivilligafdelingen sørger for at udarbejde notat til 

landsbestyrelsen med udvalgets samlede anbefalinger. 


